
    

    

Wiesława Kowalska

Radna Powiatowa

Powiatu Wrzesińskiego

Pyzdry, dnia 22.01.2023

Zarząd Powiatu Wrzesińskiego

Przewodniczący Rady Powiatu Wrzesińskiego

  

   PETYCJA2384/

 

celem renowacji zabytkowej rządcówki zwanej też oficyną położonej w Kołaczkowie, a należącej do

Starostwa Wrzesińskiego. Remont połączony z adaptacją pomieszczeń umożliwi, przy dobrej woli

Starostwa, wykorzystanie obiektu przez gminę Kołaczkowona cele kulturalne.

Uzasadnienie:

Rządcówka w Kołaczkowie należała do polskiego noblisty Władysława Reymonta. Od 2003

roku jest własnością Starostwa. Obiekt od momentu przekazania go Starostwu jest pustostanem

zlokalizowanym pośród obiektów zabytkowych zespołu pałacowo — parkowego w Kołaczkowie.

Gmina pragnie zagospodarować obiekt, by chronić go przed całkowitą dewastacją i wykorzystać do

celów kulturalnych. Obiekt stanowi element historycznej zabudowy tworzącej określoną zabytkową

całość. Usytuowanyjest obok dawnego dworku, a obecnie Izby Pamięci pisarza. Gmina składała

wniosek o przekazanie obiektu przez Starostwo na rzecz gminy Kołaczkowo, by móc zadbaćo całość

zabudowy parkowo pałacowej, ale dotąd bezskutecznie. Starostwo nie ma woli przekazania budynku

gminie uzasadniając, iż byłaby to „niegospodarność”. Budynek traktowany jak magazyn nie jest

jednak wykorzystywanyprzez Starostwo zgodnie z jego pierwotnym przeznaczeniem tj. na cele

dydaktyczno — wychowawcze i od 20 lat stoi pusty. Jako pustostan wydaje się być modelowym

przykładem właśnie niegospodarności. Popada w ruinę, podczas gdy mógłby stanowić jedno z

centrów wydarzeń kulturalnych w gminie Kołaczkowoi stać się chlubną wizytówką Powiatu

Wrzesińskiego. Podczas debaty budżetowej29 listopada 2022 Vice Starosta zobowiązałsię spotkaćz

przedstawicielami gminy Kołaczkowo w tej sprawie, a nawet wyjśćz inicjatywą takiego spotkania,

jako gospodarz obiektu. Jednak do takiego spotkania dotąd nie doszło. Tymczasem pojawiła się

szansa pozyskania środków na ratowanie zabytków z programu rządowego na bardzo korzystnych

warunkach, z niemal 100% zwrotem poniesionych nakładów. Dziedzictwo kulturowe jakie stanowią

dobra należące w przeszłości do Noblisty powinno być priorytetem w kulturotwórczym działaniu

samorządu powiatowego. Wnoszę zatem o złożenie stosownego wniosku do programu rządowego,

którego termin naboru przedłużono do połowy marca 2023.
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